28/02/2024, 12:21

1/1

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
PORTARIA Nº. 013/2024/SAS

MARIA ELIANE PEREIRA ALENCAR SOARES,
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E GESTORA DO FUNDO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ART 12° DA
LEI MUNICIPAL N°829 DE 15/12/2021;

RESOLVE:
Art. 1°. CONCEDER, de conformidade com o disposto no
Art.1° da Lei N°829/2021, o Senhor RÔMULO
MARTINIANO LIMA DUARTE, ocupante do cargo de
PRESIDENTE DO CMDCA, 01 (uma) diária para a cidade
de FORTALEZA-CE, no dia 27 de fevereiro de 2024, que irá
participar do Seminário Estadual de abertura do Curso de
Formação Continuada de Conselheiros Tutelares e
Conselheiros dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Ceará.
§1°. O valor da diária é de R$350,00 (trezentos e cinquenta
reais) conforme disposto no Anexo I da lei 819/2022.
§2°. Fica o Gestor do Fundo da Assistência Social a ordenar o
pagamento do total de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais)
da Diária.
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 23 de fevereiro
de 2024

MARIA ELIANE PEREIRA ALENCAR SOARES
Secretária Municipal de Assistência Social

DADOS PESSOAIS DO BENEFICIADO:
RG N°: 20074330521, SSPDS/CE
CPF N°: 069.854.373.46
ENDEREÇO: Rua Da Penha, 44, Crato/CE

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar

Código Identificador:D99A16E1